Rad) einem im Sonigl. Geh. Stoatdardjive befindlidien Sopiario bed 16. Jahrbunbertd, bdefen

erfie Seite fehlt. Bereitd heraudgegeben von . B, v, Raumer in L v, Cedebur's Newem
allg, Ardyiv I, 364,

*) Bicfer Domprobjt Wale, weldjer temmidift Vijdjof wurke, it S, 38 nadjniragen
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. Senig Conrad Geflitigt die vorfichende Sehenfung, im Sahre 1144,

In nomiie fancte et Jndividue Trinitatis Conraduos divina fanente clemencia Romanorum
rex fecundus. Siea que ad uvfilitatem et pietatem ecclefiarum fpectant clementi providencia ordi-
pare curamns, ex hoc anime noftre falutem et temporalis regni incrementum accrefcere non dubite-
mwus. Quocirea tam futuri quam prefentes noverint, Quod tradicionem prediorum, quam fecit Hertwi-
ris, ecclefie fancti Mauricii canonicus, Bremenfis vero Majoris ecelefie prepolitus,
Nec non mater eius Richardis  eomitiffa parj confenfu ad hauelbergenfem ecelefiam, pre-
fenti edicto in eternum valituro ratam et inviolabilem decernimps effe. Pofleflionum vero nomina hee
funt: Jn villa Jerchow XV folidi et quedam jugera ad -eccleliam ex antiquo pertinentia, [feilicet in
pifcationibug et frumenti. perfolucione, quod idem villani de fructibus fuis perfolvere debent, et villam
Wulkow et Nichintorp, villam quogue que flavica®) Wulkow dicitur, cum omnibus earundem
villarum ufibus, cultis et incultis, viis et inviis, pratis et campis, pilcationibus, _molendinis, filuis aut
quicquid alind nominari poteft vel dici. Preterea villam Rogaz, quam comes Otto dedit hauvel-
bergenfi ecclefiae et quicquid fres Imperatores Ottones five Henricus Imperator prefate ecclefie
contolit eonfirmamus, Et ut hee corroboratio noftra ftabilis et mconuulla perinaneat, figilli noftri im-
penfione fignare euramus. Anno ‘dom, Incarnat, MCXLIILL indictione ViI, epacts XIIII, concurrente VI,
Regnante Conrado Romanornm Rege H., Anno vero regni ejus VIL Data per manuwm Arnoldi cancel-
larii 11 Calend, Januarii, Actum Magdeburgk feliciter Amen. Sigillum domini Conradi Romano-
rum Regis,

RNach vemfelben Copiavie. . v, Cebebur N, . Wrdyiv 1, 366.

HL  Bifthof Anfeln von DHavelbery iiberlift dem Klofler Jeridho von der Ausftattung feines
BVigthumes die Warienburg mit den daju gehivigen Dirfern nebft bem Rechte der Jehnthebung
atotjchen der Clbe, Havel und Sleemme, im Jahre 1145.

In nomine fancte ef Jndividue Trinitatis. Anflielmus Dei gratia Hauelbergenfis Epi-
{icopus, Cum fepe.Cor noltrum pia divinitatis infpiratione compingeretar, Si quande Hauelbergen-
fem Epifcopatum, qui gentilivm colonum barbarie quoquaverfum horrebat Chriflianaque religione
peflumdata jam pene nullus erat, reformare poffemus, Omnipotens deus, qui femper pia vota dignatur
intueri, fperatis pociora noftre annuit voluntati. Nam ut fileamus, quod non facile quis explicet, quanta
feilicet ‘animi devotione Ecclefia beate Marie in Magdeburgk tota fe hulc megotio perfonis et
facultatibus fuis impenderit, dominns Harthwicus, Bremenfium prepofitus, mnobilitate et opibus
fummis Saxonum princeps, exequens confentiente et confulente matre fua Riclarde funidum quendam
Jericho cum ecclefia et fuis ufibus duasque villas Wulkow et Nitzentorp terciamgne fohla-
uicln.‘\‘-'u]ko W vocatam, memorate ecclefie, precio ab ipfo comparatam, cum ommbus ufibus fuis con-
tradidit, . Quod nimirum ed intentione fecif, ut fratres, a patre noftro felicis recordationis Norberthus